2

   [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 16 октября 2015 года

	№ 1159

О создании межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей в муниципальных учреждениях культур Онежского муниципального района

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 06 марта 2006г. № 35-ФЗ «О противодействии терроризму»,  от 25 июля 2002г. № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», руководствуясь  Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 марта 2015г. № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)», Уставом  муниципального образования «Онежский муниципальный район»,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать межведомственную комиссию по обследованию мест массового пребывания людей в муниципальных учреждениях культуры  Онежского муниципального района (далее - Комиссия).

2. Утвердить Положение о Комиссии (Приложение № 1).

3. Утвердить форму акта обследования и категорирования мест массового пребывания людей в муниципальных учреждениях культуры Онежского муниципального района (Приложение № 2).

4. Утвердить состав Комиссии (Приложение № 3).

5. Комиссии в срок до 12 ноября 2015 года  провести обследование и категорирование мест массового пребывания людей в муниципальных учреждениях культуры Онежского муниципального района.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования на официальном сайте администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район».
Исполняющий обязанности
главы администрации                                                                            А.Н. Вепрев
Приложение № 1

к постановлению администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»

        от 16 октября 2015 года № 1159

Положение

о межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей в муниципальных учреждениях культуры Онежского муниципального района

I. Общие положения

1. Межведомственная комиссия по обследованию мест массового пребывания людей  в муниципальных учреждениях культуры Онежского муниципального района (далее - Комиссия) является постоянно действующим  координационным органом, созданным в целях организации проведения категорирования мест массового пребывания людей для установления дифференцированных требований к обеспечению их безопасности с учетом степени потенциальной опасности и угрозы совершения в местах массового пребывания людей террористических актов и их возможных последствий.

2. Комиссия имеет право:
1) проводить обследование и категорирование мест массового пребывания людей в муниципальных учреждениях культуры;
2) составлять акты обследования и категорирования мест массового пребывания людей в муниципальных учреждениях культуры;
3) составлять паспорт безопасности места массового пребывания людей в муниципальных учреждениях культуры и проводить его актуализацию.
4) запрашивать  сведения, необходимые для составления паспорта безопасности, у руководителя муниципального учреждения культуры Онежского муниципального района.
3. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район».

II. Порядок работы комиссии
4. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя  и членов Комиссии.
5. Комиссию возглавляет председатель Комиссии. В отсутствие председателя Комиссии полномочия председателя осуществляет заместитель председателя Комиссии.
6. Председатель Комиссии:
1) осуществляет руководство деятельностью Комиссии, определяет сроки обследования и категорирования места массового пребывания людей;
2) инициирует по необходимости проведение заседаний Комиссии;
3) ведет заседания Комиссии;
4) подписывает акты обследования и категорирования мест массового пребывания людей в муниципальных учреждениях культуры Онежского муниципального района.
7. В состав Комиссии также  включаются:
1) руководитель муниципального учреждения культуры;
2) представитель отделения  в г. Онеге РУ ФСБ России по Архангельской области;
3) представитель ОМВД  России по Онежскому району Архангельской области;
4) представитель отделения надзорной деятельности г.Северодвинска и Онежского района.
        8. Решение Комиссии  считается правомочным,  если при его принятии   присутствует более половины  членов Комиссии.
         9. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов членов Комиссии, присутствующих на обследовании.  В случае равенства голосов голос председательствующего Комиссии  является решающим.
  10.  Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых вопросов. В случае несогласия с принятым решением каждый член Комиссии вправе изложить письменно особое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к акту обследования и категорирования места массового пребывания людей в муниципальных учреждениях культуры  Онежского муниципального района.
11. Решение  Комиссии  оформляется актом обследования и категорирования места массового пребывания людей в муниципальных учреждениях культуры, которое составляется в 5 экземплярах, подписывается всеми членами Комиссии и является неотъемлемой частью паспорта безопасности места массового пребывания людей в муниципальных учреждениях культуры Онежского муниципального района.
12. На каждое место массового пребывания людей после проведения его обследования и категорирования Комиссией в 5 экземплярах составляется паспорт безопасности места массового пребывания людей, который согласовывается с руководителями территориального органа безопасности, территориального органа  Министерства внутренних дел Российской Федерации, территориального органа Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий,  и утверждается главой администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район».

Приложение № 2

к постановлению администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»

        от 16 октября 2015 года № 1159

Форма акта

обследования и категорирования места массового пребывания людей

в муниципальных учреждениях культуры  Онежского муниципального района

«__»_________________20__ г.

Комиссия в составе:

Председателя Комиссии:

Заместителя председателя Комиссии:

Членов Комиссии:

Провела обследование и категорирование места массового пребывания людей в муниципальном учреждении культуры ( далее - ММПЛ)  Онежского муниципального  района:

1. Наименование, адрес расположения, форма собственности ММПЛ__________________________________________________________________________________________________________________

2. Результаты мониторинга количества людей, одновременно находящихся в ММПЛ__________________________________________________________________________________________________________________

3. Объекты, расположенные в ММПЛ и непосредственной близости к ММПЛ__________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________

4. Сведения о ближайших к ММПЛ транспортных коммуникациях (автомобильные, железнодорожные)_____________________________________________________________________________________________________________________

5. Сведения об организациях, обслуживающих ММПЛ__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

6. Сведения о возможных (прогнозируемых) противоправных действиях в ММПЛ__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

7. Сведения о силах и средствах, привлекаемых для обеспечения антитеррористической защищенности ММПЛ (ОМВД, вневедомственная охрана, добровольная народная дружина)__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

8. Сведения по инженерно-технической, физической, противопожарной защите ММПЛ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

9. Сведения о системе оповещения и управления эвакуацией ММПЛ__________________________________________________________________________________________________________________

10. Оценка мероприятий по защите критических элементов и потенциально опасных участков ММПЛ (наименование, меры по предотвращению)____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

11. Выводы о надежности охраны ММПЛ и рекомендации по укреплению его антитеррористической защищенности__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

12. Дополнительная информация с учетом особенностей ММПЛ ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Заключение Комиссии:

1. Присвоить категорию ММПЛ -____________________________

2. Руководителю объекта в 10-дневный срок представить сведения (в электронном виде) в МКУ «Отдел культуры, туризма, спорта и молодежной политики» для разработки паспорта безопасности места массового пребывания людей  по форме, утвержденной Постановлением правительства Российской Федерации от 25.03.2015 г. № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)».

            Председатель Комиссии________________

            Заместитель председателя______________

            Члены Комиссии______________________

______________________

                                           ______________________

                                           ______________________

                                           ______________________

                                                                                                       Приложение № 3

к постановлению администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»

        от 16 октября 2015 года № 1159
Состав

межведомственной комиссии по обследованию и категорированию мест массового пребывания людей в муниципальных учреждениях культуры  Онежского муниципального  района

Председатель Комиссии:

Шестаков Сергей Геннадьевич - заместитель главы администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район», начальник МКУ «Управление по инфраструктурному развитию и ЖКХ»;
Заместитель председателя Комиссии:

Прохорова А.П.- заместитель главы администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» по социальным вопросам, начальник Управления образования;

Члены Комиссии:

Пышкина Е.Н.- начальник МКУ «Отдел культуры, туризма, спорта и молодежной политики»;

Федоров М.Ю., начальник отдела по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и  мобилизационной работе администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»;

Гусев С.Ю., начальник отделения  в г.Онеге РУ ФСБ России по Архангельской области (по согласованию);

Уткина А.В., заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) ОМВД  России по Онежскому району Архангельской области (по согласованию);

Питолин П.В., заместитель начальника отделения надзорной деятельности г.Северодвинска и Онежского района (по согласованию).

0215101611590
0215101611590